lllme ac Revme Domine,

Sanctissimus Dominus Noster Pius IX, Pontifex Maxi-

mus, de animarum salute ac de sana doctrina maxime
sollicitus, vel ab ipso sui Pontificatus exordio nunquam
destitit suis Epistolis Encyclicis, et Allocutionibus in Con-
sistorio habitis, et Apostolicisaliis Literis in vulgus editis
praecipuos hujus praesertim infelicissimse aetatis errores,
ac falsas doctrinas proscribere et damnare. Cum autem

arriver que tous ces Actes Pontificaux ne fussent point
parvenus à chacun des Ordinaires, le même Souverain
Pontife a voulu que l'on rédigeât un Syllabus de ces
mêmes erreurs destiné à être envoyé à tous les Evéques du
monde catholique, afin que ces mêmes Evêques eussent
sous les yeux toutes les erreurs et doctrines pernicieuses
qui ont été réprouvées et condamnées par lui. Quant à
moi, il m'a ordonné de veiller à ce que ce Syllabus im-
primé vous fût expédié, Illustrissime et Révérendissime
Seigneur, à l'occasion et au temps où le même Souverain
Pontife, par suite de sa grande sollicitude pour le salut et
le bien de l'Eglise catholique et de tout le troupeau qui lui

a été divinement confié par le Seigneur, a jugé à propos
d'écrire une autre Lettre Encycliqueà tous les Evêques ca-
tholiques. Ainsi, exécutant, comme c'est mon devoir,avec
tout le zèle et le respect qui conviennent, les commande-
ments du Pontife, je m'empresse, Illustrissime et Révéren-

forte evenire potuerit, ut omnia haec Pontificia Acta ad
singulos Ordinarios minime pervenerint idcirco idem
summus Pontifex voluit, ut eorumdem errorum Syllabus,
ad omnes universi Catholici orbis Sacrorum Antistités
mittendus, conficeretur, quo iidem Antistites prœ oculis
habere' possint omnes errores ac perniciosas doctrinas,
quse ab ipso reprobatae ac proscriptse sunt. Mihi vero in
mandatis dedit, ut hune Syllabum ,typis editunxad te,
Illme ac Revme Domine, perferendum curarem hac occa-
sione ac tempore, quo idem Pontifex Maximus, pro.
summa sua, de catholicœ Ecclesiae ac totius Dominici gre-
gis sibi divinitus commissi incolumitateaèbono, sollicitu-
dine, aliam Encyclicam Epistolam ad cunctos catholicos
Sacrorum Antistites scribendam censuit. Ejusdem igitur
Pontificis jussa omni certe alacritate et, uti par est, obse-
quio efficiens, tibi, Illme et Revme Domine,eumdem Sylla- j

bum, hislitteris adjunctum, mittere propero.
Dum vero obsequentissimimei in te animi sensus iestari j

dissimeSeigneur, de vous envoyer ce Syllabus avec cette
lettre.

Daignez, etc.
I. Cardinal Antonelli.

et confirmare vehementer gaudeo, fausta omnia et saluta-
ria Tibi a Deo Optimo Maximo ex corde apprecor.

Dominationis Tuec IUmae ac Revmae.

IXomm die 8 decembris 1864.

AddiclimusServus
I. Card. ANTONELLI.

CHAPITRE III

ENCYCLIQUE QUANTA CURA

A tous nos Vénérables Frères les Patriarches, Primats,
Archevêques et Evêques en grâce et en communion avec
le Siège apostolique,

PIE IX, PAPE

Vénérables Frères, Salut et Bénédiction apostolique.

Avec quel soin et quelle vigilance pastorale les Pontifes
Romains, Nos Prédécesseurs, investis par Jésus-Christ lui-
même en la personne du bienheureux Pierre, Prince des
Apôtres, du devoir et de la mission de paîlre les agneaux

Venerabilibus Fratribus Patriarchis,Primatibus,Archie-
piscopis, et Episcopis universis gratiani et communionem
Apostolicse Sedis habentibus.

Pius PP. IX

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Be-
nedictionem.

Quanta cura ac pastorali vigilantia Romani Pontifices
Praedecessores Nostri, exequentes demandatum sibi ab
ipso Christo Domino in persona Beatissimi Petri Aposto-
lorum Principis officium, munusque pascendi agnos et

et les brebis, n'ont jamais cessé de nourrir fidèlement
tout le troupeau du Seigneur des paroles de la foi et de la
doctrine du salut, et de le détourner des pâturages em-
poisonnés,c'est là ce que nul n'ignore, et Vous moins que
personne, Vénérables Frères. Et, en effet, gardiens et ven-
geurs de l'auguste religion catholique, de la vérité et de
la justice, pleins de sollicitude pour le salut des âmes, Nos
Prédécesseurs n'ont jamais rien eu de plus à cœur que de
découvrir et de condamner par leurs très sages Lettres et
Constitutions, toutes les hérésies' et les erreurs qui, con-
traires à notre divine Foi, à la doctrine de l'Eglise catho-
lique, à l'honnêteté des mœurs et au salut éternel des
hommes, ont souvent excité de violentes tempêtes et ap-
pelé sur l'Eglise et sur la société civile de déplorables ca-
lamités.

C'est pourquoi, ces mêmes Prédécesseurs se sont cons-
tamment opposés, avec un courage apostolique, aux cou-
pables machinations de ces méchants, qui, déchaînant

oves, nunquam intermiserint universum Dominicum gre-
gem sedulo enutrire verbis fidei, ac salutari doctrina im-
buere, eumque ab veuenatis pascuis arcere, omnibus qui-
dem ac Vobis praesertim compertum exploratumque est,
Venerabiles Fratres. Et sane iidem Decessores Nostri, au-
gustœ catholicse religionis, veritatis ac justitise assertores
et vindices, de animarum salute maxime solliciti, nihil po-
tius unquam habuere, quam sapientissimis suis Litteris et
Constitutionibus relegere et damnare omnes haereses et
errores qui divinae Fidei nostrse, culho'icse Ecclesiœ doc-
trinse, moru*n honestati ac sempiternse hominum saluti
adversi,graves fréquenter excitarunt tempestates.et chris-
tianam civilemque rempublicam miserandum in modum
funestarunt.